

**Ampsarea ascensorului medical la IMSP
"Spitalul Raional Telenesti".din str.
Renasterii, nr. 89. pe imobilul/terenul cu
nr.cadastral 8901228.120.01**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06/08-2025-PG
Amenajarea teritoriului (06/08-2025-PG)

Valoarea de deviz 25 711,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	6,000	49,19 49,19	295,16 295,16
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,070	2 488,14 0,00	174,17 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	11,550	33,49 0,00	386,76 0,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,000	112,57 112,57	112,57 112,57
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,070	217,14 33,86	15,20 2,37
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m	6,000	235,77 63,38	1 414,64 380,29
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 200x80 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20 cm	m	13,800	188,99 55,81	2 608,13 770,23
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren	100m2	0,230	1 745,91 854,26	401,56 196,48

		coeziv				
9	pret ofertant	Piatra sparta LA30, amestec optimal fr.31, 5-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	3,450	423,50 0,00	1 461,08 0,00
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibro-presat grosime 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	23,000	411,34 56,38	9 460,74 1 296,78

		Total	lei	16 330,01
		Asidurarea sociale si medicale	24,00 %	732,93
		Transportarea materialelor	10,00 %	1 250,27
		Total	100,00 +	18 313,21
		Cheltuele de regie	12,50 %	2 289,15
		Total	100,00 +	20 602,36
		Beneficiu de deviz	4,00 %	824,10
		Total	100,00 +	21 426,46
		TVA	20,00 %	4 285,29
		25 711,75		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		3 053,88		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ampsarea ascensorului medical la IMSP
"Spitalul Raional Telenesti". din str.
Renasterii, nr. 89. pe imobilul/terenul cu
nr.cadastral 8901228.120.01

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06/08-2025-PG Amenajarea teritoriului (06/08-2025-PG)

Valoarea de deviz 25 711,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 06/08-2025-PG:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	24,097	94,60	2 279,58
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,262	94,60	592,38
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,923	94,60	181,92
Total manopera						3 053,88

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	385,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,164	385,00	63,14
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,115	385,00	44,27
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,874	385,00	336,49
5.	1421102201470	Piatra sparta LA30, amestec optimal fr. 31,5-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	3,795	385,00	1 461,08
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	59,316	2,50	148,29
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	36,800	2,50	92,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	303,600	2,50	759,00
9.	2661112800655	Placi de trotuare din beton vibro-presat grosime 60 mm	m2	23,345	280,00	6 536,60
10.	2663102100911	Beton clasa C12/15	m3	0,891	1 520,00	1 354,32
11.	2666122800291	Bordura beton 100.30.15cm	m	6,030	92,00	554,76
12.	2666122800296	Bordura beton 100.20.8cm	m	13,869	54,00	748,93
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,460	860,00	395,60
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,230	23,64	5,44
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,119	23,64	2,81
Total materiale de construcții						12 502,73

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,322	620,00	199,64
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,028	458,33	12,83
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,380	458,33	174,17
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,660	586,00	386,76
Total utilaje de construcții						773,40

Total	lei	16 330,01
Asidurarea sociale si medicale	24,00 %	732,93
Transportarea materialelor	10,00 %	1 250,27
Total	100,00 +	18 313,21

Cheltuele de regie	12,50 %	2 289,15
Total	100,00 +	20 602,36
Beneficiu de deviz	4,00 %	824,10
Total	100,00 +	21 426,46
TVA	20,00 %	4 285,29

Total deviz:

25 711,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ampsarea ascensorului medical la IMSP "Spitalul RaionalTelenesti".din str. Renasterii, nr. 89. pe imobilul/terenul cu nr.cadastral 8901228.120.01

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			49,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,60
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 488,14
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	458,33	2 488,14
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			33,49
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	586,00	33,49
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			217,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	33,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	385,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	458,33	183,29
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			235,77

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare sectiune 300x150 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm				63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100911	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 520,00	68,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	385,00	3,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
	2666122800291	Bordura beton 100.30.15cm	m	1,0050	92,00	92,46
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 200x80 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20 cm	m			188,99
						55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100911	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 520,00	68,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	385,00	3,07
	2666122800296	Bordura beton 100.20.8cm	m	1,0050	54,00	54,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 745,91
						854,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,64	23,65
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	620,00	868,00
9	pret ofertant	Piatra sparta LA30, amestec optimal fr.31, 5-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			423,50
						0,00
	1421102201470	Piatra sparta LA30, amestec optimal fr. 31,5-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	1,1000	385,00	423,50
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibro-presat grosime 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			411,34
						56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi de trotuare din beton vibro-presat grosime 60 mm	m2	1,0150	280,00	284,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	385,00	14,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	860,00	17,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.